Portal Legislação e Normas

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 734/2024 - PGJ-CHEFIA DE GABINETE INSTITUCIONAL, DE 31 DE

OUTUBRO DE 2024

 Avisa data e horário da eleição para os cargos
de Corregedor-Geral e Vice-Corregedor-Geral do
Ministério Público. (EMENTA ELABORADA).

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, AVISA aos

membros do Colégio de Procuradores de Justiça, em exercício, nos termos do artigo 1º da

Resolução 1.104/2018-PGJ, de 5 de setembro de 2018, que a eleição para os cargos de

Corregedor-Geral e Vice-Corregedor-Geral do Ministério Público, ocorrerá no dia 6 de

novembro de 2024, das 10 às 15h.

Avisa, ainda, que a votação será eletrônica e à distância. Orientações sobre o processo eleitoral

estão disponíveis na intranet no MPSP, no endereço:

https://intranet.mpsp.mp.br/group/intranet/votoeletronico.

Publicado em: DOESP, Caderno Executivo – Seção Atos Normativos, 01 de novembro de 2024.
Republicado em: DOESP, Caderno Executivo – Seção Atos Normativos, 04 de novembro de 2024.
Republicado em: DOESP, Caderno Executivo – Seção Atos Normativos, 05 de novembro de 2024.
Republicado em: DOESP, Caderno Executivo – Seção Atos Normativos, 06 de novembro de 2024.

dadb

https://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/Atos/1104compilado.pdf
https://intranet.mpsp.mp.br/group/intranet/votoeletronico
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/ministerio-publico/aviso-n-734-2024-pgj-chefia-de-gabinete-institucional-de-31-10-2024-20241031114113198688788
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/ministerio-publico/aviso-n-734-2024-pgj-chefia-de-gabinete-institucional-de-31-10-2024-20241101114113198691660
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/ministerio-publico/aviso-n-734-2024-pgj-chefia-de-gabinete-institucional-de-31-10-2024-20241104114113198694850
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/ministerio-publico/aviso-n-734-2024-pgj-chefia-de-gabinete-institucional-de-31-10-2024-20241105114113198697946